
от_______________ №____________

 
                                     

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

П Р И К А З  

 
[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP] 

г . С а р а н с к  
 
 

Об определении количества проходных 
баллов, необходимого для участия в 
региональном этапе всероссийской 
олимпиады школьников 2023/24 учебного 
года по английскому языку, биологии, 
географии, истории, литературе, немецкому 
языку, обществознанию, праву, русскому 
языку, физике, физической культуре, 
французскому языку, экологии, экономике 
 
 

В соответствии с пунктом 42 Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от  27 ноября 2020 г. № 678,  
п р и к а з ы в а ю: 

1. Определить количество проходных баллов, необходимое для 
участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников 
2023/24 учебного года по английскому языку, биологии, географии, истории, 
литературе, немецкому языку, обществознанию, праву, русскому языку, 
физике, физической культуре, французскому языку, экологии, экономике 
согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Отделу общего образования Министерства образования 
Республики Мордовия (начальник С.Г. Гудошникова) довести настоящий 
приказ до муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере 
образования, образовательных организаций, подведомственных 
Министерству образования Республики Мордовия. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                         
на Первого Заместителя Министра образования Республики Мордовия                     
Ю.В. Грызулину. 
Министр образования Республики Мордовия                                                                                       Е.П. Солдатова 

[SIGNERSTAMP1] 
 

Колябина С.Ш., 8(8342) 39-17-87 



 
Приложение № 1 к приказу 
Министерства образования 

Республики Мордовия 
 
 

КОЛИЧЕСТВО ПРОХОДНЫХ БАЛЛОВ, 
необходимое для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады 

школьников 2023/24 учебного года по английскому языку, биологии, 
географии, истории, литературе, немецкому языку, обществознанию, праву, 

русскому языку, физике, физической культуре, французскому языку, 
экологии, экономике 

 
Необходимое количество  

проходных баллов 
№  
п/п 

Общеобразовательные 
предметы 

9 класс 10 класс 11 класс 
1. Английский язык 37 43 44 
2. Биология 59,5 53 63 
3. География 47 40 40 
4. История 51 52 61 
5. Литература 63 68 68 
6. Немецкий язык 28 25 27 
7. Обществознание 76 79 82 
8. Право 51 65 57 
9. Русский язык 46 46 48 
10. Физика 23 14 12 

Физическая культура 9-11 классы 
Юноши 97 

11. 

Девушки 93 
12. Французский язык 28 30 33 
13. Экология  48 52 52 
14. Экономика 32 33 35 

 


